
 

Uchwała nr XLIX/402/2023 

Rady Miejskiej w Poniecu  
z dnia 13 września 2023 roku 

 

w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

w Poniecu  na drugie półrocze 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz.40 ze zm.) oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 

2023 roku, poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska w Poniecu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki dotacji przedmiotowych na drugie półrocze 2023 r. dla samorządowego zakładu 

budżetowego pod nazwą Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Poniecu w następujący sposób: 

        1. dla 1 m³ dostarczanej wody w wysokości 0,88 zł netto/m³, 

        2. dla 1 m³ odprowadzanych ścieków w wysokości 4,94 netto/m³  

zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Stawki dotacji przedmiotowych, o których mowa w § 1 mają zastosowanie od dnia 1 lipca 2023 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ponieca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kalkulacja jednostkowa - dotacja przedmiotowa do 1 m3 wody 

Koszty produkcji wody – 2.517.920,00 zł 

Planowana ilość sprzedanej wody na rok – 500.148 m3 

 

Cena netto za 1 m3 wody – 5,03 zł 

Cena zgodnie z taryfą za 1 m3 wody – 4,15 zł 

 

Dopłata z budżetu gminy – 0,88 zł 

Planowana ilość sprzedanej wody w pierwszym półroczu 2023 roku × stawka dotacji za 1 m3 =           

220.473,50  m3 × 0,88 zł/m3 = 194.016,68 zł 

 

Kalkulacja jednostkowa - dotacja przedmiotowa do 1 m3 ścieków 

Koszty odprowadzania i oczyszczania ścieków – 2.011.198,00 zł 

Planowana ilość odprowadzanych i oczyszczanych ścieków na rok – 171.324 m3 

 

Cena netto za 1 m3 ścieków – 11,74 zł 

Cena zgodnie z taryfą za 1 m3 ścieków – 6,80 zł  

 

Dopłata z budżetu gminy – 4,94 zł  

Planowany odbiór ścieków w pierwszym półroczu 2023 roku × stawka dotacji za 1 m3 =  

74.840,84 m3 × 4,94 zł/m3 = 369.713,75 zł  

 

 

 

 

 


